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تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارتوسعه 
ایرانی: رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شرقی با تأکید بر نقش بنیادین 
منابع طبیعی در توسعه پایدار، گفت: هرگونه 
سرمایه گذاری و توسعه اقتصادی بدون حفظ 
تعادل اکوسیستم، فاقد ارزش است و حفاظت 
از منابع طبیعی باید به عنوان یک اولویت 
اساسی در دستور کار همه بخش ها قرار گیرد.

 شهرام شفیعی در جلسه شورای هماهنگی 
مدیران سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شرقی و ادارات تابعه سازمان که در اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان برگزار شد، 
با بیان اینکه تمامی پایه های توسعه اقتصادی 
بر منابع طبیعی استوار است، اظهار کرد: اگر 
چرخه و تعادل در اکوسیستم برقرار نباشد، 
هیچ گونه توسعه ای پایدار نخواهد بود و این 
موضوع نشان دهنده اهمیت حیاتی منابع 

طبیعی در تأمین سلامت جامعه است.
وی با تأکید بر لزوم تلاش همه جانبه برای 
حفاظت، حراست و توسعه منابع طبیعی افزود: 
هر میزان که امکان دارد باید در مسیر صیانت 
از این سرمایه های بین نسلی گام برداریم و 
از همه ظرفیت ها برای حفظ منابع طبیعی 

بهره بگیریم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شرقی با قدردانی از تلاش های شبانه روزی 
نیروهای فعال در مهار آتش سوزی های منابع 
طبیعی تصریح کرد: همکاران و تمامی افرادی 

که در شرایط سخت و به صورت شبانه روزی 
برای حفاظت از منابع طبیعی تلاش می کنند، 

شایسته قدردانی صمیمانه هستند.
شفیعی با اشاره به فعالیت معادن در استان 

خاطرنشان کرد: بر اساس قانون و به استناد 
تکالیف مسئولیت های اجتماعی معادن 
مکلف هستند نسبت به احیای منابع طبیعی 
اقدام کنند و نباید از خسارت هایی که فعالیت 

معادن به منابع طبیعی و مراتع وارد می کند، 
به سادگی عبور کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شرقی توسعه کشت گونه هایی مانند سماق 
در اراضی شیب دار را از دیگر برنامه های مهم 
برشمرد و افزود: اجرای این طرح  به ویژه در 
شهرستان هوراند باید با جدیت پیگیری و 
راهکارهای عملی برای تحقق آن تدوین شود.

شفیعی همچنین بر ضرورت پیشگیری 
به موقع از آفات از جمله آفت ابریشم باف 
ناجور تأکید کرد و گفت: کنترل و پیشگیری 
به هنگام می تواند از بروز خسارت های جدی 

در عرصه های منابع طبیعی جلوگیری کند.
وی تعامل و همکاری میان بخش های 
مختلف سازمانی و شهرستان ها را ضروری 
دانست و اظهار کرد: اجرای سیاست های 
ابلاغی در حوزه حفاظت از منابع طبیعی تنها با 
هم افزایی و همکاری مستمر میان بخش های 

مختلف محقق خواهد شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شرقی در ادامه به وضعیت کشت پاییزه اشاره 
کرد و گفت: با وجود اینکه بارندگی به موقع 
صورت نگرفت، کشت پاییزه انجام شد و 
اقدامات دیگر در این زمینه نیز انجام می شود.

شفیعی درباره تأمین نهاده های دامی 
نیز بیان کرد: با اقدامات انجام شده از سوی 
وزیر جهاد کشاورزی، ۸۰۰ هزار تن نهاده 
دامی در سامانه بارگذاری شد که این میزان از 
طریق انعقاد یک تفاهم نامه و بدون تخصیص 
ارز تأمین شده است. مشکل اصلی در حوزه 
نهاده ها، تأمین ارز است و کم کاری از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی وجود ندارد و نباید 

حق این وزارتخانه تضییع شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی: 

رئیس سازمان جهاد حفاظت از منابع طبیعی، زیربنای توسعه اقتصادی و سلامت جامعه است
کشاورزی آذربایجان 
شرقی با تأکید بر نقش 
بنیادین منابع طبیعی 

در توسعه پایدار، گفت: 
هرگونه سرمایه گذاری 

و توسعه اقتصادی بدون 
حفظ تعادل اکوسیستم، 

فاقد ارزش است و حفاظت 
از منابع طبیعی باید 

به عنوان یک اولویت 
اساسی در دستور کار همه 

بخش ها قرار گیرد.

 CNG سوخت گیری رایگان در جایگاه
شهر محمدیه قزوین  

قزویـن –مصطفی،خبرنگارتوسـعه ایرانی:بـا ابتـکار 
شـهرداری مرکـز سـوخت گیری سـی ان جی شـهر 
محمدیـه بیـش از هفـت مـاه اسـت خدمـات رایـگان 
ارائـه می دهد؛ اقدامی که در راسـتای سیاسـت گذاری 
»شـهر سـبز« و کاهـش آلودگـی ناشـی از تـردد 

خودرو هـا اجـرا شـده اسـت.
شـهردار محمدیـه گفـت: شـهر محمدیـه در روز های 
اخیر با بالاتریـن میزان آلودگـی هوا در اسـتان قزوین 
مواجـه بـود؛ وضعیتـی کـه حتـی از مرکـز اسـتان نیز 

بحرانی تـر گـزارش شـد.
محمد پیـری یادآور شـد: بیـش از ۷۰ درصـد آلودگی 
هـوا ناشـی از تـردد خودروهاسـت و میـزان آلایندگی 
سـوخت بنزین ۱۱ برابر بیشـتر از سـوخت گاز طبیعی 

اسـت.
شـهردار محمدیـه در خصـوص رایـگان شـدن هزینه 
سـوخت گاز اظهارداشـت: مرکـز سـوخت CNG در 
شـهر محمدیه طی هفت ماه گذشـته خدمـات رایگان 
ارائـه داده و روزانـه حدود یـک هـزار و ۸۰۰ تـا ۲ هزار 
راننـده خـودرو بـرای سـوخت گیری رایـگان بـه ایـن 
مرکـز مراجعـه می کننـد و میانگیـن فـروش روزانـه 
ایـن مرکـز حـدود ۱۰ تـا ۱۱ میلیـون تومـان بـرآورد 

شـده اسـت.
وی افـزود: عـلاوه بـر ایـن، حمل ونقـل عمومـی در 
محمدیـه نیـز رایگان شـده تـا اسـتفاده از خودرو های 
شـخصی کاهش یابـد و شـهروندان بیشـتر به سـمت 

وسـایل نقلیـه عمومـی سـوق داده شـوند.
شـهردار محمدیـه تصریـح کـرد: ایـن اقدامـات در 
راسـتای تنـوع  بخشـی بـه سـبد سـوختی مـردم و 
سیاسـت گذاری بـرای حرکـت بـه سـمت »شـهر 
سـبز« انجام شـده و گامـی مؤثـر در مسـیر حفاظت از 
محیط زیسـت و تأمیـن هوای سـالم برای شـهروندان 

محمدیـه بـه شـمار مـی رود.
    

آغاز فاز اجرایی طرح تقویت آبرسانی 
در روستاهای سنگده و ول آغوز ساری  
سـاری –درخشنده،خبرنگارتوسـعه ایرانی:طـرح 
تقویـت زیرسـاخت های آبرسـانی در دو روسـتای 
سـنگده و ول آغوزشهرسـتان سـاری وارد مرحلـه 
اجرایـی شـد و عملیـات احـداث بخش هـای اصلـی 
پـروژه بـا هـدف افزایـش پایـداری آب شـرب در حال 

پیشـرفت اسـت.
بهزاد بـرارزاده مدیـر عامل آبفـا مازندران بـا اعلام این 
خبـر اظهـار داشـت: در ایـن مرحلـه از طـرح، احداث 
مخزن زمینـی ۵۰۰ مترمکعبی در سـنگده آغاز شـده 
اسـت و همزمـان سـاخت مخـزن ۱۰۰ مترمکعبـی 
،احـداث اتاقک تابلو بـرق و اتاقک کلرزنی در روسـتای 
ول آغـوز نیـز در دسـتور کار قـرار دارد تـا شـرایط 
بهره بـرداری و کنتـرل کیفـی آب شـرب بهبـود یابـد.
به گفتـه وی، عملیات محوطه سـازی و دیوارکشـی نیز 
در حـال اجراسـت و با تکمیل ایـن مجموعـه اقدامات، 
ظرفیـت ذخیره سـازی، سـطح ایمنـی و پایـداری 
شـبکه آبرسـانی منطقه بـه شـکل قابل توجهـی ارتقا 

خواهـد یافت.  
    

کسب عنوان پژوهشگر برتر سال ۱۴۰۴ 
توسط کارمند شرکت توزیع نیروی 

برق شمال استان کرمان  

کرمان-میرافضل،خبرنگارتوسـعه ایرانـی: در مراسـم 
گرامیداشـت هفتـه پژوهش و فنـاوری اسـتان کرمان 
که با حضور مسئولان اسـتانی، دانشـگاهیان و جمعی 
از پژوهشـگران برگـزار شـد، محمـد پورحیـدری از 
کارکنـان شـرکت توزیـع نیـروی برق شـمال اسـتان 
کرمـان موفق شـد عنوان پژوهشـگر برتر سـال ۱۴۰۴ 

اسـتان کرمـان را به خـود اختصـاص دهد. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی ؛ در این آییـن، اسـتاندار 
کرمـان بـا اهـدای لـوح تقدیـر و تندیـس ویـژه، از 
تلاش ها و دسـتاوردهای پژوهشـی آقـای پورحیدری 

قدردانـی کـرد. 
به گفتـه مسـئولان برگزارکننـده، انتخاب پژوهشـگر 
برتـر بـا هـدف ترویـج فرهنـگ پژوهـش و نـوآوری 
در میـان کارکنـان دسـتگاه های اجرایـی و تقدیـر از 

نقش آفرینـان عرصـه علـم و فنـاوری انجـام شـد. 
پورحیـدری با ارائه طرح هـا و پژوهش هـای کاربردی 
در حـوزه بهینه سـازی مصـرف انـرژی و ارتقـای 
بهـره وری شـبکه توزیـع بـرق توانسـت نظـر داوران 
را جلـب کنـد و در میـان برگزیـدگان اسـتانی جـای 

گیـرد. 
ایـن موفقیـت نشـان دهنده تعهـد و تـلاش مجموعـه 
شـرکت توزیع نیـروی برق شـمال اسـتان کرمـان در 
مسـیر پژوهش محـور کـردن فعالیت های سـازمانی و 

ارتقـای کیفیـت خدمـات به مشـترکان اسـت. 

خبر

گرگان-فاطمه عرب،خبرنگارتوسـعه ایرانی: جشنواره 
فرهنـگ ایران زمیـن بـا عنـوان »از خواسـتگاری تـا 
خانه داری«  با حضـور  برزمینی مدیـرکل ورزش و جوانان 
گلسـتان، قاسـم مارزلـو سرپرسـت معاونـت جوانـان 
اداره کل، احمد گلچین مدیرکل فرهنگ و ارشـاد اسلامی 
اسـتان، مهـدی بیدلـی مدیـرکل اجتماعـی اسـتانداری 
گلسـتان، مقصودلو معاون امـور ورزش، تربتی نژاد رئیس 
اداره ورزش و جوانان گـرگان، سـیدجواد بنی کمالی دبیر 
جشـنواره و جمع زیادی از شـهروندان برای نخسـتین بار 
در اسـتان گلسـتان و در خیابان رازی گرگان برگزار شـد.
قاسـم مارزلـو، سرپرسـت معاونـت جوانـان اداره کل 
ورزش و جوانـان گلسـتان، در تشـریح اهداف ایـن رویداد 
گفـت: جشـنواره از خواسـتگاری تـا خانـه داری بـا هدف 
توانمندسـازی جوانـان و ارائـه آموزش هـای تخصصـی 
در مسـیر تشـکیل خانـواده طراحـی شـده و مجموعه ای 
فشـرده از آموزش های مربـوط به مراحـل مختلف زندگی 

مشـترک را شـامل می شـود.
وی بـا اشـاره بـه محورهـای آموزشـی ایـن برنامـه 
افـزود: آموزش هـای پیـش از ازدواج، مهارت هـای آغـاز 
زندگـی مشـترک، همسـرداری و فرزندپـروری در قالـب 

مأموریت هـای حـوزه جوانـان ارائـه می شـود.
مارزلـو در توضیح بخش های جشـنواره اظهار داشـت: 

ایـن رویـداد در دو بخش اصلی برگزار شـده اسـت؛ بخش 
نمایشـگاه ظرفیت هـا کـه در آن مراکـز مشـاوره، خیرین 
ازدواج، مرکـز وصـال شـیرین و مؤسسـات مردم نهـاد 
فعـال در حـوزه ازدواج و فرزنـدآوری معرفـی شـده اند. 
بخـش دوم نیز بخـش نشـاط آور و امیدآفرین اسـت که به 
اجرای آیین هـای سـنتی ازدواج اقـوام مختلف گلسـتان 

اختصـاص دارد.
سرپرسـت معاونـت جوانان اسـتان در پایان بـا تبریک 
روز بزرگداشـت مقام مـادر و زن ابـراز امیـدواری کرد این 
جشـنواره بتوانـد اقدامـی مؤثـر بـرای تسـهیل ازدواج و 

تقویـت بنیان خانـواده در گلسـتان باشـد.
گفتنـی اسـت؛ بخـش نشـاط آور بـا اجـرای زنـده 
موسـیقی توسـط یکی از خواننـدگان جوان کشـور پایان 

بـد می یا

قزویـن –مصطفی،خبرنگارتوسـعه ایرانـی: مدیـرکل 
سیاسـی و دبیر سـتاد انتخابـات اسـتانداری قزوین گفت: 
مدیریت شـهری و شـوراها نزدیک ترین شـیوه حکمرانی 
محلـی و تحقـق حکمرانـی خـوب هسـتند کـه مـردم 
به صورت مسـتقیم آثار و نتایـج انتخاب خـود را در زندگی 

روزمـره لمـس می کننـد.

محمـد نصیـری مدیـرکل سیاسـی و دبیـر سـتاد 
انتخابات اسـتانداری، در جلسـه سـتاد انتخابات استان با 
تأکید بر نقش اثرگذار شـوراهای اسـلامی شـهر و روسـتا 
اظهار کرد: مدیریت شـهری و شـوراها نزدیک ترین شـیوه 
حکمرانـی محلـی و تحقـق حکمرانـی خوب هسـتند که 
مردم به صورت مسـتقیم آثـار و نتایـج انتخاب خـود را در 

زندگـی روزمـره لمـس می کننـد.
نصیـری گفـت: تـا زمـان برگـزاری انتخابـات، همـه 
مسـئولان، معتمـدان، متنفـذان و دسـت اندرکاران 
نتخابـات و میـزان  نـد نسـبت بـه اهمیـت ا موظف ا
تأثیرگـذاری تصمیمات شـوراها بـر زندگی مـردم اطلاع 

 رسـانی مؤثـر داشـته باشـند.
وی بـا اشـاره بـه جایـگاه شـوراهای اسـلامی در نظـام 
مدیریتی کشـور افزود: مدیریت شـهری و شـوراهای شهر 
و روسـتا، مدلی کارآمـد از حکومت های محلی محسـوب 
می شـوند که نقـش مهمـی در مشـارکت پذیری و اعتماد 

عمومـی دارند.
دبیـر سـتاد انتخابات اسـتان قزویـن یادآورشـد: چهار 
اصل »رقابت، سـلامت، مشـارکت و امنیـت« از مهم ترین 
وظایـف مجریـان و ناظـران انتخابات اسـت و تحقـق این 
چهار مؤلفه نقـش تعیین کننـده ای در افزایش مشـارکت 

مـردم در انتخابات خواهد داشـت.

جشنواره »از خواستگاری تا خانه داری«؛ 

 اولین گردهمایی جامع آموزش 
ازدواج و زندگی مشترک در گرگان

مدیرکل سیاسی و دبیر ستاد انتخابات استانداری قزوین: 

شورای شهر و روستا نقش مهمی در 
مشارکت پذیری و اعتماد عمومی دارند

خبر خبر

    

    

ایلام -اکرم چرخ انداز،خبرنگارتوسعه ایرانی:  مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس ایلام با اشاره به تغییر رویکرد در طراحی 
فضاهای آموزشی گفت که با تعبیه امکانات رفاهی و ورزشی قابل 
دسترس برای عموم، مدارس نوساز استان از محیط صرف آموزشی 

خارج و به »کانون محله« برای استفاده اهالی تبدیل می شوند.
جلال حمره با تاکید بر این  که بر اساس سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش، مدرسه نباید جزیره ای جدا از بافت شهری و 
اجتماعی باشد، اظهار کرد: مدارس و فضاهای آموزشی به عنوان 

کانون تربیتی و اجتماعی محله عمل کنند.
وی افزود: بر این اساس، در طراحی مدارس بزرگ مقیاس و 
جدید استان به ویژه »مدارس سبز«، دسترسی  سرسراهای ورزشی 
و فضاهای چندمنظوره به گونه ای جانمایی شده که در زمان های 
غیرآموزشی و روزهای تعطیل، اهالی محل نیز بتوانند بدون تداخل 

با بخش های آموزشی از این امکانات استفاده کنند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان ایلام یادآور 
شد: فراهم شدن زمینه بهره مندی اهالی محل از فضاهای مدرسه 
به تقویت نشاط اجتماعی اقشار ساکن در اطراف مدرسه و بهره وری 

بیشتر از فضاهای آموزشی منجر می شود.
حمره در ادامه با بیان این که پروژه بزرگ مقیاس »مدرسه سبز« 
به عنوان نماد این رویکرد جدید است، گفت: این مجتمع آموزشی 
که به عنوان »مدرسه کامل« شناخته می شود با کسب رتبه یک 
کشوری در مسابقه ملی »مدارس آینده« و با داوری استادان 
برجسته دانشگاه های تهران، شریف و علم و صنعت به الگویی برای 

ساخت وسازهای آموزشی در کشور تبدیل شده است.
وی گفت: در شرایطی که مدارس بزرگ مقیاس استان با 
روش های پیشرفته و صنعتی  ساخته می شوند، برای مدارس 
کوچک مقیاس )یک تا ۶ کلاسه( روستایی، روشی ابتکاری و 

مهندسی با عنوان »سازه بنایی مسلح« پیاده سازی شده است.
حمره با بیان این که نوسازی مدارس ایلام در میان دستگاه های 
اجرایی کشور در استفاده از این روش پیشرو است، افزود: این شیوه 
ساخت، تلفیقی از مهندسی نوین و معماری بومی است که ضمن 
همخوانی با بافت آجری و سنتی مناطق روستایی، امکان اجرای 
آن توسط استادکاران بومی استان نیز فراهم بوده و به اشتغال زایی 

محلی نیز کمک می کند.

مدارس نوساز ایلام به »کانون محله« تبدیل می شوند
خبر

ـــی  ـــادق رضای ـــر محمدص ـــعه ایرانی:دکت ـــاری –درخشنده،خبرنگارتوس س
در نشســـت آینده نـــگاری در آمـــوزش دانشـــگاه علـــوم پزشـــکی مازنـــدران 
و تعییـــن اســـتراتژی جـــذب دانشـــجوی بین الملـــل بـــا قدردانـــی از 
مشـــارکت فعـــال اعضـــای هیـــأت علمـــی و مدیـــران، بـــر ضـــرورت ایجـــاد 
ــگاه  ــازی دانشـ ــیر بین المللی سـ ــور در مسـ ــد و آینده محـ ــگاه واحـ ــک نـ یـ
ـــود را در  ـــد خ ـــدران بای ـــکی مازن ـــوم پزش ـــگاه عل ـــت: دانش ـــرد و گف ـــد ک تأکی
تـــراز یـــک دانشـــگاه بین المللـــی تنظیـــم کنـــد. همـــه حوزه هـــا اعـــم از 
آمـــوزش، پژوهـــش، بهداشـــت و درمـــان بایـــد در مســـیر اســـتانداردهای 
جهانـــی حرکـــت کننـــد. اگـــر دانشـــگاه بـــرای ســـازمان های بین المللـــی 
شناخته شـــده نباشـــد، بـــه هـــدف واقعـــی بین المللی ســـازی نمی رســـیم.
ـــی  ـــای علم ـــگاه در عرصه ه ـــور دانش ـــه حض ـــان اینک ـــا بی ـــگاه ب ـــس دانش رئی

ـــان در  ـــروز در جه ـــر ام ـــزود: اگ ـــت، اف ـــرورت اس ـــک ض ـــی ی ـــلامت جهان و س
ـــگاه  ـــود، دانش ـــرح می ش ـــی مط ـــش بحث ـــا پژوه ـــت ی ـــلامت، بهداش ـــوزه س ح
ـــه  ـــالات، چ ـــار مق ـــه در انتش ـــد؛ چ ـــته باش ـــن داش ـــرای گفت ـــی ب ـــد حرف ـــا بای م
ــون  ــی همچـ ــم. در حوزه هایـ ــد علـ ــه در تولیـ ــا و چـ ــور در کنگره هـ در حضـ
ژنتیـــک پزشـــکی، پزشـــکی نســـل جدیـــد و مرکـــز ملـــی ویـــروس، بایـــد 
ـــروس در  ـــی وی ـــز مل ـــاد مرک ـــود. ایج ـــام ش ـــاختی انج ـــدی و زیرس ـــات ج اقدام
خاورمیانـــه یـــک ظرفیـــت بی نظیـــر اســـت کـــه می توانـــد دانشـــگاه را بـــه 

ـــد. ـــل کن ـــه ای تبدی ـــع منطق ـــه مرج نقط
ـــگاه  ـــای دانش ـــترش همکاری ه ـــال گس ـــه احتم ـــاره ب ـــا اش ـــی ب ـــر رضای دکت
ـــا  ـــد ب ـــط هدفمن ـــد رواب ـــگاه بای ـــت: دانش ـــیا گف ـــوزه اوراس ـــورهای ح ـــا کش ب
ــوزه در  ــن حـ ــگاه های ایـ ــام دانشـ ــد. تمـ ــاد کنـ ــه ایجـ ــورهای منطقـ کشـ

ـــش و  ـــوزش، پژوه ـــکاری در آم ـــای هم ـــا ظرفیت ه ـــت ت ـــی اس ـــت بررس دس
ســـلامت اســـتخراج شـــود. می توانیـــم دوره هـــای کوتاه مـــدت دو هفتـــه ای 
بـــرای آمـــوزش اســـاتید یـــا متخصصـــان ایـــن کشـــورها برگـــزار کنیـــم و از 
ـــی  ـــذاری بین الملل ـــم اثرگ ـــیم و ه ـــته باش ـــی داش ـــم درآمدزای ـــیر ه ـــن مس ای

را افزایـــش دهیـــم.
رئیـــس دانشـــگاه در بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود اظهـــار داشـــت: 
ــا  ــاخت یـ ــان، زیرسـ ــوع زبـ ــد. موضـ ــی باشـ ــد بین المللـ ــا بایـ ــر مـ تفکـ
محدودیت هـــا نبایـــد مانـــع حرکـــت شـــود. هـــر دانشـــکده بایـــد 
برنامه ریـــزی دقیـــق بـــرای جـــذب دانشـــجوی بین الملـــل داشـــته باشـــد. 
ــم،  ــف کنیـ ــی تعریـ ــا تخصصـ ــی یـ ــدت، مهارتـ ــای کوتاه مـ ــر دوره هـ اگـ

دانشـــجویان خارجـــی به راحتـــی جـــذب می شـــوند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران: 

ایجاد یک نگاه واحد و آینده محور در مسیر بین المللی سازی دانشگاه ضروری است
خبر


